
  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
  

  

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 

147-bis, comma 1, del D.igs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 

rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; | 

Data SFr0lZ ZA    
   

Il Responsabile He inanzjaria 

(Armanasehi 

\ Ì Î f 

  

Li CORRA, 

(e = 1) 

y | \lo\ i È 
I £2) 

  

Nrascia ; 

   

  

sponsabile dell'Area 
(( usiliari dott. Matteo) 

nia 
  

£ 

  
  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABHE 
  

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.Igs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D.lgs. 18 agosto 2000, n.267, 

la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.igs. 18 agosto 2000, n. 267: 
  

  

  
Impegno Importo Capitolo FPV Esercizio — 

€ 294,63 1835/0 \ \ IH 2025           

Il Respo jlejdgll'Area Finanziaria 
(Arma dott. Renato) 

  

        

  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, esecutiva dal giorno _A_TEB_3A )___, viene in data odierna pubblicata, 
per quindici giorni consecutivi, all'Albo dell'Ente. 

Data AEM... 

Il Segretario Comunale 
(Ausiliari.dott. Matteo) 

Mi        

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia   

  

  

  

N. REGISTRO GENERALE 15 

IN DATA 31.01.2025       

AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: ATS Bacino 10 Vallecamonica — Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 

1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 alla ditta E.O.S. s.r.l. (C.F. e P.IVA 05319280284) 

con sede in Via Misurina, 4 — 35035 Mestrino (PD) per fornitura spazio espositivo 

nell’ambito dell’evento “EOS European Outdoor Show”. CIG: B56F989B76. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

PREMESSO che: 

PRE 

con Decreto del Ministro dell'Interno del 24 dicembre 2024, è stato stabilito il differimento del termine di deliberazione 

del bilancio di previsione 2025/2027 da parte degli Enti Locali al 28 febbraio 2025, e che pertanto, ai sensi dell'art. 163, 

comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale data; 

ad oggi il bilancio 2025/2027 del Comune di Corteno Golgi non è stato ancora approvato e conseguentemente si entra 

in esercizio provvisorio ai sensi e con le regole dettate dall’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000; 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 27 dicembre 2024 si è formalizzato che, fino al termine di 

approvazione del bilancio 2025/2027 nei termini di legge, i Responsabili di Area operino ai sensi di legge sugli 

stanziamenti del bilancio 2024/2026, annualità 2025, sulla scorta del PEG provvisorio approvato con tale medesima 

deliberazione; 

con decreto sindacale n. 116 in data 30 dicembre 2024 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area del 

Comune di Corteno Golgi per il periodo 01 gennaio — 31 marzo 2025; 

MESSO altresi che: 

Con la Legge Regionale N. 31 del 05 Dicembre 2008, nel Titolo IX, Art. 134, co. 2, Regione Lombardia può affidare la 

gestione di corpi idrici classificati ai fini della pesca a Comuni, Comunità Montane o associazioni qualificate di pescatori 

dilettanti o professionisti che ne fanno richiesta; 

In data 21 febbraio 2021, con provvedimento di aggiudicazione n. 1683, Regione Lombardia affidava la concessione 

delle acque del bacino di pesca 10 — Valle Camonica ad ATS Bacino di Pesca 10 — Vallecamonica; 

In data 22 aprile 2021 veniva sottoscritta la convenzione di concessione delle acque del Bacino 10 - Vallecamonica tra 

Regione Lombardia ed ATS, per la durata di 5 anni; 

ATS Bacino 10 - Vallecamonica, costituita con atto Notarile Repertorio n. 46199 del 26 febbraio 2021, è composta dai 

seguenti Enti e Associazioni: Comunità Montana di Valle Camonica (capofila), Comunità Montana di Scalve, Comune 

di Corteno Golgi, Comune di Borno, U.P.BS. Unione pescatori bresciani ASD, ARCI PESCA FISA, Associazione nazionale 

Libera Caccia - ANLC Settore Pesca, U.P.BG. Unione pescatori bergamaschi ASD; 

DATO ATTO che nel corso delle riunioni del Comitato di Gestione di ATS Bacino 10 Vallecamonica del 28 novembre 2024 e 

del 18 dicembre 2024, il Comitato ha discusso ed approvato la partecipazione con stand espositivi di ATS Bacino 10 

Vallecamonica con i suci Enti ed Associazioni componenti, all'evento “EOS European Outdoor Show”, evento dedicato tra 

gli altri, al mondo della pesca, in programma a Verona dall’08 al 10 febbraio 2025;  



  

ACQUISITO agli atti il preventivo di spesa da parte della ditta E.0.S. s.r.l, (C.F. e P.IVA 05319280284) con sede in Via 

Misurina, 4 — 35035 Mestrino (PD), la quale propone per l’iscrizione all'evento e l'acquisto di uno spazio espositivo 

dimensioni 3mx3m un costo pari ad Euro 241,50 oltre IVA di legge, pari ad Euro 294,63 IVA di legge inclusa; 

RITENUTO l'importo per la fornitura in oggetto equo e conveniente; 

RITENUTO altresì assente un interesse transfrontaliero certo all'affidamento in parola, stante l’esiguo importo dello stesso; 

RICHIAMATI: 

- Part. 17, comma 2, del del D.Lgs. n. 36/2023, il quale prevede che in caso di affidamento diretto, la stazione appaltante, 

adottando apposito atto di decisione di contrarre individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni 

della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 

techico-professionale; 

-  l’art. 19, commi 1 e 3, del del D.Lgs. n. 36/2023, i quali prevedono che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 

assicurano la digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti pubblici, e che le attività e i procedimenti amministrativi 

connessi al ciclo di vita dei contratti pubblici sono svolti digitalmente, anche con riferimento agli acquisti di importo 

inferiore ad Euro 5.000,00 come chiarito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione; 

- Part. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, il quale prevede che le stazioni appaltanti procedono con affidamento 

diretto di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo 

inferiore ad Euro 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

-  l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prescrive per gli Enti Locali la necessità di adottare apposita determinazione 

a contrattare per definire il fine, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, 

le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

ACQUISITA agli atti la dichiarazione da parte della ditta di possedere tutti i requisiti richiesti dalla normativa vigente per 

poter contrarre con la Pubblica Amministrazione, e di non trovarsi in alcuna delle situazioni di esclusione di cui al Codice 

dei Contratti Pubblici; 

ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi 

nei quali l'obbligazione viene a scadere, ed alla conseguente liquidazione; 

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 9 del 18 maggio 2016 e s.m.i.; 

VISTI: 

- l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

- ilpunto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.Igs. n. 118/2011), i quali disciplinano 

le modalità ed i limiti dell'esercizio provvisorio; 

DATO ATTO del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, 

espresso ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento 

comunale sui controlli interni; 

ACQUISITO, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Igs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento 

comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 

DETERMINA 

1- di affidare mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 alla ditta E.O.S. 

s.r.l. (C.F. e P.IVA 05319280284) con sede in Via Misurina, 4— 35035 Mestrino (PD), la fornitura di uno spazio espositivo 

nell’ambito della partecipazione di ATS Bacino 10 Vallecamonica con i suoi Enti ed Associazioni componenti all'evento 

“EOS European Outdoor Show” in programma a Verona dall’08 al 10 febbraio 2025, al costo complessivo di Euro 294,63 

IVA di legge inclusa; 

2- diimpegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D.Igs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al 

D.lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione 

agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

  

  

  

      

Eserc. Finanz. 2025 

Cap. 1835/0 PdC finanz. | 1.03.01.03.001 | CIG | B56F989B76 | 

Importo € 294,63 © Creditore E.O.S. sl | 

Pa === [05319280284 Indirizzo = | Via Misurina, 4/0 | 
Ce 05319280284 35035 - Mestrino (PD) _ e |   
di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che i pagamenti derivanti 

dal presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 

di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto: 

[_] rientra nel limite di un dodicesimo degli stanziamenti previsti, al netto delle spese già impegnate e del fondo 

pluriennale vincolato; 

Di non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge o non 

suscettibile di frazionamento in dodicesimi; 

di dare atto che alla liquidazione della somma come sopra impegnata provvederà, nei limiti dell'impegno assunto, il 

competente Ufficio di Ragioneria ai sensi dell'art. 37 del vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 

di dare atto che il presente atto diverrà esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità tecnico-contabile attestante 

la copertura finanziaria del Responsabile dell'Area Economico-finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267 

del 18 agosto 2000; 

di trasmettere la presente determinazione: 

al Responsabile dei Servizi Finanziari per i provvedimenti di competenza; 

all'Ufficio Segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi e sul sito internet 

del Comune nella sezione "Amministrazione Trasparente", ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e per l'archiviazione; 

al Coordinatore dell’Ecomuseo della Resistenza in Mortirolo, al fine del formale recepimento della spesa sostenuta; 

di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D.Lgs. 104/2010 (codice del processo amministrativo), avverso il 

presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo Regionale per la 

Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione della presente determinazione.


